DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2122 – 02 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 1566/2021
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2021

Objeto: A presente licitação tem a finalidade a contratação de empresa de
transporte escolar de alunos residentes nos bairros da zona rural, conforme
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 295.467,20(duzentos e
noventa e cinco mil quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia
13/04/2021.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia
11/05/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 11/05/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 11/05/2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 27 de abril de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 62/2018
CONTRATO Nº: 227/2018
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de
telecomunicação, para fornecimento de Rede Mundial de Computadores
Internet com controle de acesso. Esse fornecimento deverá ser de acesso
via IP Direto, com alta qualidade e disponibilidade com banda simétrica,
tendo acesso realizado por meio de cabo óptico e sem filtros permitindo
tráfego em tempo real (voz e vídeo). O link deverá ser dedicado com
velocidade de 150 Mbps (Cento e cinquenta Megabits por segundo), full
duplex, simétrico com fornecimento de 10 (dez) IP´s públicos válidos.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 de maio de 2022.
VALOR: R$ 113.400,00 (cento e treze mil e quatrocentos reais), dividido em
12 (doze) parcelas de R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  0410.0412600052.027 - 3.3.90.40.00 - FR 000
- CÓD REDUZIDO 2013 – R$ 113.400,00.

Jacarezinho, PR, 27 de abril de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 63/2018
CONTRATO Nº: 228/2018
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de
telecomunicação para gerenciamento e manutenção/instalação da rede
privada virtual metropolitana (Intranet) da Prefeitura Municipal de
Jacarezinho de forma a garantir com qualidade a atual interconexão entre
o paço municipal e seus demais prédios através de tecnologia única e
exclusiva de transmissão de dados por fibra ótica dedicada.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 15 de maio de 2022.
VALOR: R$ 262.800,00 (duzentos e sessenta e dois mil e oitocentos reais),
dividido em 12 (doze) parcelas de R$ 21.900,00 (vinte e um mil e
novecentos reais).
RECURSOS: 0410.0412600052.073 - 3.3.90.40.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO
2301 – R$ 262.800,00.

Jacarezinho, PR, 27 de abril de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2021

TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº  11/2021
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer
uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assistência social e Associação Nubia Rafaela, que
tem como objetivo principal, oferecimento de garantia da cidadania da
comunidade ALGBTI+ de Jacarezinho(Assexuais, Lésbicas, Gays, Bissexuais,
Travestis, Travestis, Transexuais e Intersexuais), pessoas vivendo com HIV e
/ ou AIDS, e comunidade Jacarezinhense em geral que possa utilizar e
frequentar ações, projetos e eventos da Ong.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data,
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos
pelo artigo 25,  da Lei 8.666/93, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do
Decreto Municipal 7736 de 04 de janeiro de 2021; RATIFICO a referida
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto
em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 28 de abril de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2122 – 02 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7960/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março
de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigos: 5º, § 1º e 2º e  6º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10,74 (Dez reais sessenta e quatro centavos), para a
dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  0510.2884600000.006

3.3.30.93.00

2470 Indenizações e Restituições – Fonte: 857 – Convênio nº 236/2020 SEDU Aquisição de Retroescavadeira
– Exercícios Anteriores.

        1,86

3.3.30.93.00

2471 Indenizações e Restituições – Fonte: 858 – Convênio nº 237/2020 SEDU Aquisição de Motoniveladoria –
Exercícios Anteriores.

        7,98

3.3.30.93.00

2472 Indenizações e Restituições – Fonte: 859 – Convênio nº 238/2020 SEDU Aquisição de  Veiculo Utilitário
– Exercícios Anteriores.

         0,89

3.3.30.93.00

2471 Indenizações e Restituições – Fonte: 858 – Convênio nº 237/2020 SEDU Aquisição de Motoniveladoria –
Exercícios Anteriores.

         0,01

                       TOTAL DO CRÉDITO         10,74

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Incisos  I e II da Lei Federal 4.320/1964:
           Superávit Financeiro do Exercício de 2020, nas Fontes de Recursos abaixo:

857  Convênio nº 236/2020 SEDU Aquisição de Retroescavadeira          1,86

858 Convênio nº 237/2020 SEDU Aquisição de Motoniveladoria          7,98

859 Convênio nº 238/2020 SEDU Aquisição de  Veiculo Utilitário           0,89

                      TOTAL          10,73

            Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita:

1.3.2.1.00.1.1.02.05.64.00.00 - 376 F.I.R.F -  Convenio 237/20 – Aquisição Motoniveladora
           0,01

TOTAL            0,01

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de abril de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-04-28T16:29:23-0300